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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

Nr. Serial: 000080
LEJE
PER SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE
Nr.Prot. 32 ,daté 274/ /212022

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR MAT

Nr.31, daté daté 14/12/2022

Emri 1 individit/subjektit: ALBAVIA
I regjistruar si subjekt me kéto té€ dhéna (NID/ NIPT): J81527001Q

Baseni Ujor: MAT

Qarku: LEZHE

Bashkia/ Njésia administrative: KURBIN

Koordinatat: X ;4 Z

Pika 1 X =477849.95 Y =4618489.74 Z.=16.9 m.m.n.d
Pika 2 X =478051.66 Y =4618469.9 Z =169 m.m.n.d
Pika 3 X =478421.26 Y =4618726.08 Z=19.1 m.m.n.d
Pika 4 X =478529.14 Y =4618555.35 Z=16.8 m.m.n.d
Pika 5 X =478522.1 Y =4618437.77 Z.=16.6 m.m.n.d
Pika 6 X =478427.75 Y =4618287.89 Z=16.2 m.m.n.d
Pika 7 X =478414.87 Y =4618234.44 Z =16.6 m.m.n.d
Pika 8 X =478103.5 Y =4618268.32 7Z.=17.06 m.m.n.d

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do t€ pérdoret materiali inert: Pér shfrytézimin e

materialeve inerte pér zbatimin e kontratés “Plotésimi i punimeve dhe rrugét lidhése né

Unazén Lindore, Loti 27

Sipérfagja e shfrytézimit: 171,453 m?

Volumi i materialit g€ do té merret: 40,000 m*/né vit

Volumi i materialit q¢ do t€ mé rret deri né pé rfundim té lejes: 80,000 m?

Vendi 1 shkarkimit t€ ujrave t€ pérdorura (Koordinatat KRGJSH): Nuk ka

Kufizime n€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Sipas kushteve té lejes dhe Vendimit

bashkangjitur

Periudha e vlefshmérisé: Sipas grafikut t€ punimeve pa kaluar 3 vjet

Hyrja né fuqi: Pas publikimit né regjistrin kombétar t€ licensave dhe lejeve




Kushtet e posacme té lejes pér shfrytézimin e materialeve inerte
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T€ ushtrojé veprimtariné né méyré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke
mos démtuar mjedisin;

T€ paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat n€ lidhje me veprimtaring;

Té€ instaloj€ ose t€ lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasis€ s€ ujit té
pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit té
burimeve ujore;

Té€ regjistrojé véllimin e materialit t€ pérdorur, pérfshiré dhe rrjedhén e kthyer;
Té€ japé t€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit dhe té materialeve inerte
sa her€ qé€ i kérkohet nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;
Leja nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve té
administrimit dhe menaxhimit t€ burimeve ujore;

Té€ respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe té mbrojtjes s€ mjedisit;

T€ mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

T€ mos ndryshojé rrjedhén natyrore té burimit ujor;

. T€ bashképunojé dhe t€ mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet

pérkatése té ujit;

Té€ lejoj€ rrjedhén ekologjike;

Té sigurojé marrjen e menjéhershme t€ masave dhe veprimeve pér té
minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor ose né brigje né
rast t€ nj€ aksidenti, apo incidenti;

Té kompensojé démin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e
meéparshme;

T€ mos cénojé faunén dhe florén ujore e tok&sore dhe t€ marré masa pér
mbrojtjen e specieve té rralla;

Té sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér té mundésuar
pérdorimin e burimit ujor nga subjekte t& tjeré;

Té€ zbatojé parimet dhe kushtet té tjera pér veprimtaring t€ pércaktuara né ligjin
pér menaxhimin e burimeve ujore.



